www.cimcatarina.sc.gov.br     E-mail:cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br
CNPJ: 12.075.748/0001-32   Fone: (49) 3246-1206

O Coletivo Inovando a Gestão Pública

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 12º Andar,  Sala 1205, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

DIVULGAÇÃO DE VAGAS PARA SELEÇÃO N° 002/2018

EDITAL DO PROGRAMA DE ESTÁGIO “GESTÃO INOVADORA” Nº 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0032/2018

O Consórcio Intermunicipal Catarinense - CIMCATARINA, torna público as vagas

para Estágio do Programa “Gestão Inovadora” nos termos da Resolução 032/2017, conforme
descrito abaixo:

*1 vaga assegurada para portador de deficiência.

As inscrições no programa de estágios “Gestão Inovadora” devem ser feitas pelo

site www.cimcatarina.sc.gov.br, até o dia 24 de agosto de 2018. A seleção irá ocorrer a
partir do dia 27 de agosto de 2018.

Florianópolis (SC), 07 de agosto de 2018.

ELÓI RÖNNAU
Diretor Executivo

CURSOS NÍVEL SUPERIOR  ÁREA DE ATUAÇÃO
CARGA

HORÁRIA VAGAS BOLSA  LOTAÇÃO

Engenharia Sanitária e
Ambiental

Cursando: 3ª a 7ª fase

Diagnóstico
Socioambiental, Plano
de Municipal de
Saneamento Básico,
Plano Nacional de
Resíduo Sólido

6 horas
diárias, 30

(trinta)
horas

semanais

04 R$ 800,00
+ VT

Município de
Fraiburgo/SC

Arquitetura e Urbanismo

Cursando: 3ª a 7ª fase

Planejamento Urbano e
Mobilidade Urbana

6 horas
diárias, 30

(trinta)
horas

semanais

03 R$ 800,00
+ VT

Município de
Fraiburgo/SC

Publicidade e Propaganda
e/ou

Jornalismo

Cursando: 3ª a 7ª fase

Auxiliar na criação de
publicidades para
mídias sociais e criação
de publicidades e
edição de notícias para
o site do
CIMCATARINA.

6 horas
diárias, 30

(trinta)
horas

semanais

01
R$ 800,00

+ VT
Município de
Fraiburgo/SC

CURSOS NÍVEL MÉDIO ÁREA DE ATUAÇÃO CARGA
HORÁRIA

VAGAS BOLSA  LOTAÇÃO

Normal

Cursando: 1° ou 2° ano

Auxiliar nas rotinas da
administração pública e
atendimento ao público
(recepção).

4 horas
diárias, 20

(trinta)
horas

semanais

02*
R$ 534,00

+ VT
Município de
Fraiburgo/SC

CURSOS NÍVEL SUPERIOR  ÁREA DE ATUAÇÃO CARGA
HORÁRIA VAGAS BOLSA  LOTAÇÃO

Arquitetura e Urbanismo,

Engenharia Civil e
Geografia

Cursando: 3ª a 7ª fase

Auxiliar na elaboração
de mapas e layers
georrefernciados (com
utilização de software
gis).

6 horas
diárias, 30

(trinta)
horas

semanais

02 R$ 800,00
+ VT

Município de
Florianópolis/SC